
Zápis z 12. jednání Rady České televize dne 16. 4. 2003 
 
Přítomni: B. Fanta, Z. Forman, M. Horálek, E. Kohák, P. Kučera, L. Miler, J. Mrzena, J. Presl,  
A. Svobodová a P. Žáček. Část: J. Šilerová, Z. Hůlová 
Omluveni: H. Fibingerová 
J. Kamicová, E. Hojerová - sekretariát Rady ČT 
Předsedající: J. Mrzena 
Hosté: P. Klimeš, M. Tajč 
 
Program jednání:   

• Zahájení, volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Ekonomická strategie ČT  
• Hospodaření ČT I. – XII 2002, dohadné položky  
• Hodnocení hospodaření ČT I. – II. 2003  
• Zabezpečení dodávky služeb – plnění usnesení č. 265 a 266/16/02  
• Útvar auditu – plnění usnesení č. 63/05/03  
• Závěry jednání DK - smlouvy o krátkodobých pronájmech  
• Personální změny v TS Brno 
• Podněty a stížnosti 
• Různé  
• Schválení usnesení,  závěr 

 
1)  Schválení programu jednání 

Usnesení č. 136/12/03: Rada schválila program jednání v navrženém znění. (9:0:0) 
 
2)  Volba návrhové komise 

Usnesení č. 137/12/03: Rada volí návrhovou komisi ve složení A. Svobodová a M. Horálek a 
zároveň Rada pověřila jmenované, aby ověřili všechna usnesení z tohoto zápisu. (12:0:0) 

 
3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

Usnesení č. 138/12/03: Rada bere na vědomí informace J. Mrzeny  o plnění usnesení 
vyplývajících ze zápisů z jednání Rady. (11:0:0) 

 
4) Ekonomická strategie ČT 

Usnesení č. 139/12/03: Rada v souladu se zákonem č. 483/1991 Sb., o ČT v platném znění 
předpokládá schvalovaní dlouhodobých plánů programového, technického a ekonomického 
rozvoje jako vzájemně provázaných (včetně digitalizace) s výhledem do roku 2008.  
Rada žádá prozatímního ředitele o předložení návrhu tohoto materiálu v termínu do 30.6.2003. 
Ekonomická část návrhu bude vypracována v souladu s Rozhodnutím GŘ o strategickém 
plánování. (11:0:1) 
 

5) Hospodaření ČT I. – XII 2002, dohadné položky 
Usnesení č. 140/12/03: Rada vyslechla informace prozatímního ředitele o předběžných výsledcích 
hospodaření ČT v roce 2002.  
Rada žádá prozatímního ředitele o prověření možnosti SAP a zřízení hospodářského střediska a 
aby v termínu do 15. 5. 2003 informoval DK.  
Rada doporučuje, aby u některých položek (např. daně z příjmů právnických osob, vyúčtování 
energií, autorské odměny a odměny OSA) byly vytvořeny dohadné položky, které budou v SAPu 
nastaveny na jednom zúčtovacím středisku dle skutečnosti předchozího období. 
Rada doporučuje zabezpečit poskytování zálohových plateb zcela výjimečně a pouze 
v odůvodněných případech. 
Rada doporučuje, aby do systému SAP byly zaváděny i objednávky zohledňující rozpracovanou 
výrobu. (10:0:1) 



6) Hodnocení hospodaření ČT I. – II. 2003 
Usnesení č. 141/12/03: Rada žádá prozatímního ředitele o zajištění provedení analýzy skutečných 
příčin propadu příjmů z reklamy a provést účinná opatření ke zlepšení plnění tohoto významného 
zdroje. 
Rada žádá prozatímního ředitele, aby s účinností od března 2003  zajistil důsledné proúčtování 
výnosů a nákladů jednotlivých akčních plánů probíhající restrukturalizace včetně analytického 
komentáře. (11:0:0) 

 
7) Zabezpečení dodávky služeb – plnění usnesení č. 265 a 266/16/02 

Usnesení č. 142/12/03: Rada žádá prozatímního ředitele o  informace o plnění usnesení č. 265 a 
266/16/02 ve věci zabezpečování dodávek služeb a plnění doporučení těchto usnesení. V termínu 
do 25. 4. 2003. (12:0:0) 
 

8) Útvar kontroly a vnitřního auditu – plnění usnesení č. 63/05/03 
Usnesení č. 143/12/03: Rada vyslechla informace prozatímního ředitele o dalším vývoji ve věci 
přípravy činnosti útvaru kontroly a vnitřního auditu. (11:0:0) 

 
9) Závěry jednání DK – smlouvy o krátkodobých pronájmech 

Usnesení č. 144/12/03: Rada se k předmětu tohoto bodu jednání vrátí na svém příštím jednání po 
specifikaci smluv ve smyslu §9, odst. 7 zákona č. 483/1991 Sb., o ČT v platném znění. (11:0:0) 

 
10) Personální změny v TS Brno 

Usnesení č. 145/12/03: Rada bere na vědomí informace prozatímního ředitele k personálním 
změnám v TS Brno. Rada žádá písemné informace k této věci a současně i k usnesení č. 84/07/03. 
V termínu do 28. 4. 2003. (11:0:0) 

 
11) Podněty a stížnosti 

Usnesení č. 146/12/03: Rada bere na vědomí informace E. Koháka o stavu řešení stížností a 
podnětů k dnešnímu dni (viz příloha č. 1). (10:0:1) 
 
Usnesení č. 147/12/03: Rada doporučuje prozatímnímu řediteli zlepšit informovanost o klíčových 
dokumentech o EU. Rada žádá o informace v rámci předložení zprávy o vysílání ČT o EU. 
(11:0:0) 

 
12) Různé 

a) Usnesení č. 148/12/03: Rada souhlasí se zněním odpovědi účastníkům ve výběrovém řízení. 
(10:1:0) P. Kučera hlasoval proti z  důvodu, že považuje výběrové řízení za uzavřené 

b) Předběžný program 13. jednání Rady, které se uskuteční 23. 4. 2003 od 13.00 hod: 
• Zahájení, volba návrhové komise (J. Mrzena) 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů (J. Mrzena) 
• Statistika vysílání ČT v roce 2002, porovnání s roky 1999 - 2001 (J. Mrzena, J. Presl) 
• Vysílací schéma ČT v 1. čtvrtletí roku 2003 – odezva vybraných pořadů – plnění 

usnesení 64/05/03 (J. Mrzena, P. Žáček) 
• Vysílání ČT o problematice vstupu ČR do EU – plnění usnesení č. 40/03/03 (M. 

Horálek) 
• Programová strategie (J. Mrzena, P. Klimeš) 
• Plán rozvoje televizní technologie (DK, Z. Forman, P. Klimeš) 
• Restrukturalizace ČT – plnění usnesení 99/09/03 (DK, H. Fibingerová, L. Miler, P. 

Klimeš) 
• Podněty a stížnosti (Z. Hůlová, E. Kohák) 
• Různé  
• Schválení usnesení,  závěr 

 
 



13) Schválení usnesení a závěr 
 
 
 
 
V Praze dne 16. 4. 2003 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             Ing. Jan Mrzena 
               předseda Rady ČT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  
1) Stav řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni 
 
 
Ověřovatelé zápisu: A. Svobodová, M. Horálek 
 
 
 
 



Stav řešení stížností a podnětů ke dni 16.4.2003 
čj Datum 

doručení 
Jméno Charakteristika Předáno GŘ k vyjádření     

datum předání datum doručení  
Způsob vyřízení Radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady dne 16.4.2003 
254 4.4.2003 V. Novák Stížnost na Události     Odpověď Rady 
258 8.4.2003 S. Vaněk Vyloučení z VŘ GŘ       
259 8.4.2003 J. Zieleniec… Pokrytí Konventu     Odpověď Rady 
260 8.4.2003 J. Lapač Pořad Špona     Odpověď Rady 

Stížnosti předané GŘ k vyjádření  

832 25.11.2002 M. Eysseltová 

Propagace akce při 
příležitosti narozenin J. 
Havla 25.11.2002     

851 18.11.2002 M. Kozák 
Klesající kvalita 
zpravodajství 25.11.2002     

852 19.11.2002 E. Pavlová 
Zařazení vzpomínky na 
K. Nováka 25.11.2002     

865 25.11.2002 L. Tůma 
Stížnost na 
zpravodajství 25.11.2002     

855 19.11.2002 M. Doležalová 

Stížnost na pořady J. 
Lorencové, obchody 
LTO 25.11.2002     

136 12.2.2003 D. Vodák 
Stížnost na postup ČT - 
autorský film 18.2.2003     

138 12.2.2003 L. Sovják Český jazyk ve vysílání 18.2.2003     
156 21.2.2003 J. Kadlec podání žaloby na ČT 18.3.2003     

157 21.2.2003 J. a T. Hédikovi 
Pořady pro děti a 
mládež 18.3.2003     

221 18.3.2003 A. Farnam 
Stížnost na tendenční 
zpravodajství 21.3.2003     

222 18.3.2003 Sdružení Praděd 
Stížnost na porušování 
Kodexu 21.3.2003     

228 21.3.2003 L. Jebavý 
Stížnost na pořad 
"Fakta" 21.3.2003     

216 17.3.2003 Z. Dostál Zpravodajství o CME 25.3.2003     

235 24.3.2003 M. Kulhavá 
Stížnst na pořad "Když 
musíš, tak musíš" 25.3.2003     

255 4.4.2003 D. Holečková 
Stížnost na pořad 
"Fakta" 9.4.2003     

159 21.2.2003 E. Šimsová 
Stížnost na pořad Když 
musíš, tak musíš?" 18.3.2003     

 


